
CITTA’ DI NICOTERA
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA

Area Finanziaria

DETERMINAZIONE
N. 82 REGISTRO GENERALE DEL 16-02-2023

N. 7 Area Finanziaria

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZI INFORMATICI ALLA
DITTA IMMEDIA SPA - "PROGETTO ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - PNRR -
AVVISO MISURA 1.4.1" - CUP B91F22000730006 - CIG Z7B39D9E86

IL RESPONSABILE DELL'AREA

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 10/01/2023, con il quale sono state affidate al sottoscritto le
funzioni di responsabile dell’Area Finanziaria;

VISTA delibera di Consiglio Comunale n. 60 del 09/09/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2022 - 2024;

RICONOSCIUTA la propria competenza in virtù delle prefate disposizioni ed in considerazione della
necessità di dare continuità all’azione amministrativa senza interruzione delle funzioni da parte
dell’organo competente;

DATO ATTO che il sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria e Tributi, sul presente
provvedimento, ha accertato la regolarità tecnica amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis D.L. n.
174/2012, convertito in L. n. 213/2012, nonché la compatibilità degli impegni di spesa del presente
provvedimento con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 9 c.l lettera a) D.L. n. 78/2009
convertito in legge n. 102/2009.

ATTESO che nella formazione della presente determinazione sono state valutate l’efficacia, l’efficienza,
l’economicità dell’azione amministrativa e, pertanto, si rilascia il parere preventivo di cui all’art. 5 del
vigente regolamento sui controlli interni di cui alla deliberazione consiliare n. 4/2013.

PREMESSO CHE:

in data 19 aprile 2022, è stato pubblicato da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri,-

Dipartimento per la trasformazione digitale, un Avviso pubblico per la presentazione delle

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina  1 di 11



domande di partecipazione a valere su Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 1 –
Componente 1 – Asse 1, “Progetto Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici - PNRR -
Avviso Misura 1.4.1”;
in risposta al suddetto avviso, il Comune di Nicotera ha presentato domanda di finanziamento-

per l’attivazione di n. 13 servizi di aggiornamento in sicurezza di applicazioni in cloud;
con Decreto n. 28-1/2022 – PNRR, è stato approvato l’elenco delle istanze ammesse a-

finanziamento, risultando il Comune di Nicotera assegnatario del contributo di € 155.234,00 per la
realizzazione del progetto codice CUP B91F22000730006;
si rende necessario procedere alla contrattualizzazione del fornitore dei servizi da attivare e dei-

servizi di supporto specialistico per le attività tecniche di rendicontazione delle attività;

DATO ATTO:

che l’Area Finanziaria, nella persona del sottoscritto Responsabile del Servizio Dott. Angelo-

Antonio Maria Grande, ha proceduto a richiedere offerta per i servizi oggetto di contributo,
tramite RDO su MEPA
In conformità alle “Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica amministrazione”, ad-

operatore economico abilitato alla categoria “Sistemi specializzati ed integrati”, coerente con il
CPV dei servizi richiesti, nel rispetto delle applicabili disposizioni del D. Lgs 50/2016 e s.m.i;

VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, ai sensi del quale «Fermo quanto previsto dagli
articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento
delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e architettura,
inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del decreto
legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di importo
inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede
all'affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, fermi restando il rispetto
dei principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile
2016, n. 50, e l’esigenza che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate esperienze
analoghe a quelle oggetto di affidamento, anche individuati tra coloro che risultano iscritti in elenchi o
albi istituiti dalla stazione appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione […]»;

VISTO in particolare, l’art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020, il quale prevede che «Gli affidamenti diretti
possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi
descritti nell'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 […]»;

VISTE le Linee Guida A.N.AC. n. 4, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli
elenchi di operatori economici»;

ATTESO che l'affidamento del servizio di cui trattasi, si qualifica quale affidamento sotto-soglia per il
quale trovano applicazione le norme di cui all'art. 36 e seguenti del D. Lgs 50/2016, e per cui si può
procedere con affidamento diretto;

VISTO l’art. 47, comma 4 del D.L. 77/2021 il quale prevede che le stazioni appaltanti devono prevedere,
nei bandi di gara, negli avvisi e negli inviti, specifiche clausole dirette all'inserimento, come requisiti
necessari e come ulteriori requisiti premiali dell'offerta, di criteri orientati a promuovere l'imprenditoria
giovanile, l'inclusione lavorativa delle persone disabili, la parità di genere e l'assunzione di giovani, con

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina  2 di 11



età inferiore a trentasei anni, e donne, posto che requisito necessario dell'offerta è l'aver assolto, al
momento della presentazione dell'offerta stessa, agli obblighi di cui alla legge 12 marzo 1999, n. 68, e
l'assunzione dell'obbligo di assicurare, in caso di aggiudicazione del contratto, una quota pari almeno al
30 per cento, delle assunzioni necessarie per l'esecuzione del contratto o per la realizzazione di attività ad
esso connesse o strumentali, sia all'occupazione giovanile sia all'occupazione femminile. In deroga al
periodo precedente le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 47, comma 7 del D.L. 77/2021,
escludere l'inserimento nei bandi di gara, negli avvisi e negli inviti dei requisiti di partecipazione di cui al
comma 4, o stabilire una quota inferiore, dandone adeguata e specifica motivazione, qualora l'oggetto del
contratto, la tipologia o la natura del progetto o altri elementi puntualmente indicati ne rendano
l'inserimento impossibile o contrastante con obiettivi di universalità e socialità, di efficienza, di
economicità e di qualità del servizio nonché di ottimale impiego delle risorse pubbliche;

VISTO il Decreto del 7 dicembre 2021 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per le
Pari Opportunità, con il quale sono state approvate, ai sensi dell’articolo 47, comma 8, del D.L. 77/2021
le Linee Guida volte a favorire la pari opportunità di genere e generazionali, nonché l’inclusione
lavorativa delle persone con disabilità nei contratti pubblici finanziati con le risorse del PNRR e del PNC;

ATTESO CHE la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, modificata dal decreto legge 6
luglio 2012, n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, nel favorire sempre di
più il ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement),
prevede:

l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i-

parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, comma
3, della legge n. 488/1999 e art. 1, comma 449, legge n. 296/2006). La violazione di tale obbligo
determina, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del D.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e dell’articolo
11, comma 6, del D.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del contratto e costituisce illecito
disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa;

l’obbligo per gli enti locali di fare ricorso al mercato elettronico della pubblica-

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. n.
207/2010 per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria (art. 1, comma 450, legge n.
296/2006, come modificato dall’articolo 7, comma 2, D.L. n. 52/2012, conv. in legge n. 94/2012).
Anche in tal caso la violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto e costituisce illecito
disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi dell’articolo 1, comma 1, del citato
decreto legge n. 95/2012;

VERIFICATO che, in adempimento alla normativa sopracitata, risultano inesistenti, al momento,
convenzioni stipulate da Consip spa aventi ad oggetto i servizi richiesti;

RICHIAMATO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, come modificato dall'art. 22,
comma 8, legge n. 114/ 2014, dall'art. 1, commi 495 e 502, legge n. 208/2015 e dall'art. 1, comma 1,
legge n. 10/2016, circa gli obblighi per le amministrazioni pubbliche di far ricorso al mercato elettronico
della pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
1.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero di fare ricorso ad altri mercati
elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;

VISTO inoltre il comma 130 dell’art. 1 della citata legge 145/2018 il quale ha modificato l’articolo 1,
comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, con innalzamento della relativa soglia a 5.000,00 euro;

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina  3 di 11



VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, per come modificato dal c.d. Decreto
Semplificazioni n. 76/2020, che prevede la possibilità di utilizzare la procedura dell’affidamento diretto
per affidamenti sino a € 150.000,00 per i lavori e fino alle soglie di legge (art. 35 del d.lgs. n. 50 del
2016) per servizi e forniture;

VERIFICATO che la procedura di che trattasi prevede una spesa inferiore alle soglie di cui al sopradetto
Decreto Semplificazioni in materia di affidamenti diretti;

RILEVATO che ai fini dell’affidamento dei servizi oggetto di contributo si è ritenuto di dover invitare a
formulare la propria offerta economica, mediante Richiesta di Offerta (RDO) su MEPA n. 3382753 del
03/01/2023, la ditta IMMEDIA SPA, con sede legale in Reggio Calabria (RC), C.so Vittorio Emanuele
III n. 109, CAP 89125, P.I. 02154040808, ditta qualificata per la categoria merceologica “Sistemi
specializzati ed integrati”, che si è dichiarata disposta ad effettuare i servizi alle condizioni indicate nella
con offerta RC23PKM026PNRR del 12/01/2023;

RILEVATO che il contratto verrà formalizzato mediante scrittura privata ai sensi dell’art. 32, co. 14, del
D.Lgs. n. 50/2016 (e smi), mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio;

RICHIAMATO in l’art. 32, c. 2, del D.lgs. 50/22016 il quale dispone che “prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;

PRECISATO CHE:

con l’esecuzione del contratto in oggetto si intende realizzare il seguente fine: acquisizione di-

servizi informatici per la realizzazione delle attività di cui Missione 1, Componente 1 del PNRR.
Progetto "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" – PNRR - Avviso Misura 1.4.1. CUP
B91F22000730006 CIG Z7B39D9E86, ovvero, in sintesi, servizi di migrazione in sicurezza in
cloud di base dati ed applicazioni informatiche del Comune;
il contratto verrà stipulato mediante gli strumenti informatici del MEPA, con sottoscrizione da-

parte del responsabile del procedimento per accettazione del preventivo/offerta ed inoltro alla ditta
per il tramite del sistema di stipula del MEPA, in uno a alla presente determinazione;

le clausole negoziali essenziali sono contenute nella lettera d i invito e nel preventivo/offerta-

prodotto dalla ditta, allegato alla presente determinazione;
la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, c.2,-

lettera a) con l’utilizzo del criterio del miglior prezzo ex art. 95 del D.lgs. 50/2016, mediante
trattativa diretta su MEPA con impresa qualificata per la categoria “Servizi Specializzati ed
integrati”;
la spesa di cui al presente provvedimento trova integrale copertura sul Cap 1950 Art. 1 codice-

01.02-1.03.02.19.005 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - COMUNI -
M1C1 PNRR Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE - FINANZIATO
DALL'UNIONE EUROPEA - CAP E. 2111/0” del bilancio per l’esercizio provvisorio 2023 –
2025;
i servizi sono finanziati dall’Unione Europea nell’ambito dell’iniziativa “NEXT-

GENERATION EU”, Missione 1, Componente 1 del PNRR. ESPERIENZA DEL CITTADINO
NEI SERVIZI PUBBLICI - COMUNI - M1C1 PNRR Investimento 1.4 SERVIZI E

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina  4 di 11



CITTADINANZA DIGITALE - FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA”. CUP
B91F22000730006;
che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D.Lgs. 50/2016, non si applica-

il termine dilatorio di Stand Still di 35 giorni per la stipula del contratto;

VISTI:

il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;-

il D. Lgs. n. 267/2000, come modificato cd integrato dal D. Lgs. n. 126/2015;-

il D. Lgs. n. 118/2011;-

il D.Lgs 50/2016-

il D. Lgs. n. 165/2001;-

il Regolamento di contabilità;-

lo Statuto dell'Ente:-

CONSIDERATO che la presente determinazione è immediatamente esecutiva, ai sensi dell'’art.151,
comma 4, del Decreto legislativo n.267/2000 “Testo unico sull’Ordinamento degli EE.LL.”, con
l’apposizione del visto di regolarità contabile del Responsabile dei Servizi Finanziari attestante la
copertura finanziaria;

VISTO l’art. 4, comma 2, del Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165;

ATTESA pertanto la propria competenza ai sensi dell'art. 51, commi 3 e 3bis della Legge n. 142/90,
come modificata con Legge n. 127/97 e con Legge n. 191/98, recepita con Legge Regionale 07/09/1998,
n. 23;

DETERMINA

1) APPROVARE l’offerta del prodotta a mezzo MEPA dalla ditta IMMEDIA SPA, con sede legale in
Reggio Calabria (RC), C.so Vittorio Emanuele III n. 109, CAP 89125, P.I. 02154040808, giusta RDO
MEPA n. 3425846 del 14/02/2023 relativa ai servizi informatici per la realizzazione dell’intervento di cui
alla Missione 1, Componente 1 del PNRR. Progetto Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici -
PNRR - Avviso Misura 1.4.1”. CUP B91F22000730006;

2) DARE ATTO che l’offerta prodotta riporta l’importo di € 39.900,00 oltre iva 22%, e quindi per
l’importo offerto di complessivi € 48.678,00;

3) AFFIDARE, per le ragioni dedotte in narrativa, ai sensi dell’art 36, comma 2, lettera a) del
D.Lgs.50/2016, per come modificato dal c.d. Decreto Semplificazioni n. 76/2020, convertito nella L. n.
120/2020 e come modificato dal D.L. n. 77/2021, alla ditta IMMEDIA SPA, con sede legale in Reggio
Calabria (RC), C.so Vittorio Emanuele III n. 109, CAP 89125, P.I. 02154040808, i servizi sopra detti,
alle condizioni indicate nel preventivo/offerta allegato, ed in particolare dietro pagamento di un
corrispettivo di € 39.900,00 oltre Iva 22% per un totale lordo complessivo di € 48.678,00, a valere sul
contributo concesso al Comune di €. 155.234,00 giusto Decreto n. 32- 1/2022 - PNRR - Presidenza del
Consiglio dei Ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale, per la Missione 1, Componente 1 del
PNRR. “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici" Comuni Aprile 2022”;

4) DARE ATTO che la spesa derivante dalla procedura di che trattasi trova copertura sul Capitolo 3839

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina  5 di 11



“Spese finanziate da trasferimento statale per realizzazione servizi digitali ammessi dal Dipartimento per
la Trasformazione Digitale - PNRR” del bilancio del corrente esercizio;”

5) DARE ATTO che ai fini del controllo sulla regolarità contributiva agli atti è stato acquisito il DURC
Numero Protocollo INPS_34589452 Data richiesta 07/02/2023 Scadenza validità 07/06/2023

6) DI SUB-IMPEGNARE la somma di €. 48.678,00, su detto Cap. 1950/1 del bilancio per l’esercizio
provvisorio 2023 - 2025;

7) DARE ATTO che la presente aggiudicazione è efficace ai sensi dell’art. 32, co. 7, del D.Lgs. n.
50/2016 (e smi), essendo stati verificati, con esito positivo, i requisiti ex art. 80 del D.lgs. 50/2016, per la
fasci di importo di affidamento;

8) DARE ATTO che il contratto si concluderà con scrittura privata ai sensi dell’art. 32, co. 14, del
D.Lgs. n. 50/2016 (e smi), con sottoscrizione da parte del responsabile del procedimento per accettazione
del preventivo/offerta ed inoltro alla ditta per il tramite del sistema di stipula del MEPA, in uno a alla
presente determinazione;

9) DARE ATTO che alla relativa liquidazione si provvederà a fornitura ed interventi effettuati ed a
presentazione di regolare fattura;

10) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

11) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre
all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del
Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e
sostanziale;

12) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.;

13) DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del
Procedimento è il Dott. Angelo Grande ;

14) DI TRASMETTERE, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti
responsabili:

Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa;-

Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto e agli adempimenti inerenti la-

pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente”.

15) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è trasmesso alle strutture preposte
nell’Amministrazione al controllo di gestione, per l’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di controllo
previste dall’art. 26 della legge n. 488/1999;

16) DI TRASMETTERE il presente provvedimento all'ufficio di segreteria per la conservazione;

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina  6 di 11



Lì      16-02-2023     .

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Angelo Antonio Maria Grande

(Sottoscritto con firma digitale)

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina  7 di 11



Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina  8 di 11



Città  di  Nicotera
Provincia di Vibo Valentia

Allegato alla
Determinazione

n. 82 Del 16-02-2023

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO
SERVIZI INFORMATICI ALLA DITTA IMMEDIA SPA - "PROGETTO
ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - PNRR -
AVVISO MISURA 1.4.1" - CUP B91F22000730006 - CIG
Z7B39D9E86

Il sottoscritto Dott. Angelo Antonio Maria Grande nella  qualità di Responsabile dell'Area Finanziaria della Città di Nicotera,

Dichiarazione di sussistenza dei livelli essenziali di trasparenza con riferimento al procedimento
DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che in virtù:
dell’art. 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al D.L.vo 7 marzo 2005, n. 82, e successive  modificazioni;
dell’art. 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni;
dell’art. 11 del D.L.vo 27 ottobre 2009, n. 150, il Comune di Nicotera ha assicurato i livelli essenziali di Trasparenza con
particolare riferimento al procedimento di cui all’oggetto e relativo alla fattispecie seguente:
scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di selezione prescelta ai
sensi del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al D.L.vo n. 50/2016;

Dichiarazione di pubblicità sul sito web del procedimento di scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi
DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che il Comune di
Nicotera, in relazione alla scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi, anche con riferimento alla modalità di
selezione prescelta ai sensi del Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al D.L.vo n. 50/2016 e nello specifico
del procedimento in oggetto, ha pubblicato nel proprio sito Web:

la struttura proponente;
l’oggetto del bando;
l’elenco degli operatori invitati a presentare offerte;
l’aggiudicatario;
l’importo di aggiudicazione;
i tempi di completamento dell’opera, servizio o fornitura;
l’importo delle somme liquidate.

Dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interesse in relazione al procedimento
DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che:
non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fattoa)
obbligo espresso di astenersi ai Responsabili di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di
Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con
propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;
di conseguenza non sussistono con i Soggetti interessati:b)

legami di parentela o affinità sino al quarto grado;
legami di stabili di amicizia e/o di frequentazione, anche saltuaria;
legami professionali;
legami societari;
legami associativi;
legami politici;
legami di diversa natura capaci di incidere negativamente sull’imparzialità dei titolari delle Posizioni Organizzative e dei
Responsabili di Procedimento.

Dichiarazione di insussistenza di situazioni limitative o preclusive per l’assegnazione a funzioni gestionali.
DICHIARA

sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 novembre 2012 e del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, che:
non sussistono situazioni limitative o preclusive per l’assegnazione, con funzioni gestionali, al personale appartenente alla
propria area preposto ad una delle seguenti competenze:

gestione delle risorse finanziarie;a)
acquisizione di beni, servizi e forniture;b)
concessione o all’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari o attribuzioni di vantaggic)
economici a soggetti pubblici e privati.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Angelo Antonio Maria Grande

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina  9 di 11



(Sottoscritto con firma digitale)

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina 10 di 11



PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data 16-02-2023 all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino al    03-03-2023   .

Li,      16-02-2023     . Il Responsabile dell'Area
F.to Dott. Angelo Antonio Maria Grande
(Sottoscritto con firma digitale)

Copia dell’originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art. 23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati

Pagina 11 di 11


